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UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 
FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT 

DEPARTAMENTI I MJEDISIT DHE BURIMEVE NATYRORE 
 

KURRIKULA E STUDIMEVE 
CIKLI I DYTE 

 

MASTER PROFESIONAL: “ZHVILLIM RURAL DHE MJEDISOR I QENDRUESHEM” 

Viti I            Semestri 1 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 Zhvillim rural 4 60 30 30 6 

2 Ekonomi rurale 4 60 30 30 6 

3 Politika nacionale dhe BE 

per zhvillim rural 

4 60 30 30 6 

4 Ekologji rurale 4 60 30 30 6 

5 E drejta agrare dhe 

mjedisore 

4 60 30 30 6 

 Totali 20 300 150 150 30 

 

      Viti  I                                                                                                                                Semestri  2 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 Politika mjedisore 4 60 30 30 6 

2 Menaxhim i burimeve 

natyrore 

4 60 30 30 6 

3 Menaxhimi i cilesise dhe 

sigurise mjedisore 

4 60 30 30 6 

4 Menaxhim i peisazhit 4 60 30 30 6 

5 Planifikim i qendrueshëm i 

energjise ne zonat rurale 

4 60 30 30 6 

 Totali 20 300 150 150 30 

 

    Viti  II                                                                                                                                Semestri  3 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 Komunikm dhe keshillim 

ne zhvillimin rural 

4 60 30 30 6 

2 Menaxhim projekti 4 60 30 30 6 
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3 Siguria Ushqimore dhe 

Shendeti Publik  

4 60 30 30 6 

4 Analizë mjedisore 4 60 30 30 6 

5 Teknika mostrimi in situ 

dhe analiza laboratorike 

4 60 30 30 6 

 Totali 20 300 150 150 30 

 

 

Viti II                                                                                                                                    Semestri 4 

Nr Modulet Kredite 

1 Praktikë profesionale      15 

2 Provim diplome/Mikrotezë      15 

 Totali      30 

 

 


